
 
SEDE LEGALE 

VIA DELLA NAVICELLA, 2/4 - 00184 ROMA (ITALY) 
C.F.  97231970589  ∫  P.I.  08183101008 

 

 

CREA - Centro di ricerca Olivicoltura, Frutticoltura e Agrumicoltura 
CREA - Research Centre for Olive, Fruit and Citrus Crops 
 

@ ofa@crea.gov.it ∫ ofa@pec.crea.gov.it 
W www.crea.gov.it 

Via Settimio Severo, 83 - 87036 Rende (CS) Sede amministrativa T +39 0984 4052 
Via di Fioranello, 52 - 00134 Roma  T +39 06 7934811 
Via Torrino, 3 - 81100 Caserta T +39 0823 256201 
Via La Canapona, 1bis - 47121 Forlì T +39 0543 89428 
Corso Savoia, 190 - 95024 Acireale (CT) 
Via Nursina, 2- 06049 Spoleto (PG)  

T +39 095 7653111 
T +39 0743 49743 

 

prot. n. 0095592 del 20/10/2023 

 
 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
(Art. 85 del D.lgs. n. 36/2023-All.II.6 – Lett. D) 

 

1. Amministrazione aggiudicatrice/affidataria: CREA–OFA, Via Settimio Severo n. 83 

87036 Rende (CS), Sede di CASERTA) Tel.:+39 0984 4052 – pec: ofa@crea.pec.gov.it e-

mail: ofa@crea.gov.it ; indirizzo internet: www.crea.gov.it 
 

2. RUP: Dr.ssa MILENA PETRICCIONE 

3. Codice NUTS: ITF31  

4. Tipo amministrazione aggiudicatrice e attività esercitata: Ente Pubblico di Ricerca non 

economico nel settore agroalimentare; 

5. Codice CPV: n. 15892000-7 - Succhi ed estratti vegetali; sostanze peptiche e addensanti 

6. Codice SIMOG/Smart: Z083CAEAE8 

7. Codice CUP:  

CREA-OFA SEDE PROGETTO CUP 

Caserta POFACS B84E20000250005 

Forlì 

Roma HOP_RELAX E69H22000020007 

8. Descrizione dell’appalto: “prodotti chimici di grado alimentare” (FOOD GRADE) di 

diversa tipologia occorrenti presso le sedi di Caserta, Roma e Forlì del CREA-OFA. 

9. Suddivisione in lotti: NO 

10. Tipo di procedura: Affidamento diretto ex art. 50, comma 1 lett. b) del D.lgs n.36/2023;  

11. Criterio di selezione: minor prezzo” ai sensi dell’art.108, comma 3 del Dlgs. n.36/2023 

12. Provvedimento e data di aggiudicazione/affidamento: Determina di 

aggiudicazione/affidamento: prot. n. 0092647 del 12/10/2023. 

13. Elenco e denominazione degli operatori interpellati: ////////// 

14. Numero di offerte ricevute: 2 

15. Operatore Economico aggiudicatario/affidatario: GIOIA GROUP SRL (P.IVA 

11987390017) avente sede legale in C.so Gabetti, 16 bis, 10131 TORINO  

16. Valore finale (totale): € 839,96 (IVA esclusa) così ripartito: 

Sede CREA OFA € TOT + IVA € TOT – IVA Inclusa 

Caserta 746,66 821,326 

Roma 23,07 25,377 

Forlì 70,23 77,253 

mailto:ofa@crea.pec.gov.it
mailto:ofa@crea.gov.it
http://www.crea.gov.it/
http://www.cpv.enem.pl/it/15892000-7


 

  

 

 

 

 

Totale 839,96 923,95 

 

17. Data di conclusione del contratto (o dell’accordo quadro) a seguito dell’aggiudicazione 

(data di stipula): 17/10/2023 (prot. n. 0094353 del 17/10/2023). 

18. Organo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Lazio, Via Flaminia, 189 - 00196 

Roma Italia Tel. +3906/328721 (URL) www.giustizia-amministrativa.it 

19. Ufficio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione del ricorso: CREA 

- Ufficio Affari legali; e-mail: affarilegali@crea.gov.it ; Tel: +39 06/47836601; fax: +39 

06/47836507 

20. Altre eventuali informazioni: Fornitura articolata in 3 consegne, una per ogni Sede CREA-

OFA interessata. 

21. Data di invio dell’avviso: 19/10/2023. 

 

        IL DIRETTORE 

         Dott. Enzo Perri 

                                                                                           Firmato digitalmente tramite CAD 

 

http://www.giustizia-amministrativa.it/
mailto:contenzioso@entecra.it
tel:+39

